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Svar på spørgsmål 258 (Alm. del): 18-05-2009
I brev af 24. april 2009 har udvalget efter ønske fra Pernille Frahm (SF) 
stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 258:
Ministeren bedes i forlængelse af ministerens svar på spørgsmål 180 om 
udlån af materialer fra SU-styrelsen til Danmarks Blindebibliotek forkla-
re, om det ikke betyder, at staten reelt skal betale 2 gange for det samme 
materiale, når SU-styrelsens materiale ikke kan udlånes til Danmarks 
Blindebibliotek?

Svar:
Styrelsen for Statens Uddannelsesstøtte har efter udbud indgået aftale 
med firmaet SPS-gruppen om produktion af studiematerialer på særlige 
medier. Ifølge aftalen producerer SPS-gruppen materialerne og distribue-
rer til elever og studerende efter bevilling fra styrelsen. Det er således 
styrelsen, der betaler for udarbejdelsen af studiematerialerne. 

Der skelnes mellem nyproduktion af studiematerialer, der er overordent-
lig kostbar og kopiproduktion, hvor der blot laves en kopi af allerede 
udarbejdede materialer. Studiematerialerne produceres pga. ophavsret-
tighederne til enkeltbrugere, og der produceres derfor en individuel kopi. 
Leverandøren får betaling, hver gang der leveres en kopi. Prisen for ko-
pierne er beskeden, og Danmarks Blindebibliotek er blevet tilbudt en 
kopipris, der ikke overstiger den pris, som styrelsen betaler.

Styrelsen har bedt SPS-gruppen indgå aftale med Danmarks Blindebibli-
otek om, at biblioteket kan købe kopier af materialet. I forlængelse af 
svaret på spørgsmål 180 har forudsætningen for dette samarbejde imid-
lertid været, at udgifterne ikke må belaste styrelsens finanslovsbevilling. 
Således forudsætter dette samarbejde, at Danmarks Blindebibliotek beta-
ler udgifterne for udarbejdelsen af kopier af materialet på cd-rom og for 
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forsendelse til brugeren m.v. Da der er tale om et privat firma, må det 
ligeledes forventes, at firmaet beregner en avance for at levere kopierne.

Der er derfor ikke tale om, at staten betaler 2 gange for det samme mate-
riale, men om at Danmarks Blindebibliotek afholder udgifterne til at få 
kopier til sine brugere af det materiale, som styrelsen har fået udarbejdet.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder


